
istituto nazionale di gastroenterologia

de Bellis - Castellana Grotte IRCCS

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. DEL ^ET2024

OG G ETTO : Conferimento dell'incarico di Direzione della UOSVA Burocratico Legale e Affari Generali.

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore del provvedimento amm.vo

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

Il direttore dell'Ufficio Proponente

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI: Il direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie 
/(dott. Giuseppe Savino)

Pag. 1 di 4 REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ràgister
IN ISO 9001:2<»8

IQ-1208-14

c.sportelli



Il dott. Stallone Tommaso A., Direttore Generale dell'l.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), adotta 

la seguente deliberazione.

VISTE:

- la deliberazione D.G. n. 232/2021, di approvazione del regolamento per l'affidamento degli incarichi 

dirigenziali per la dirigenza dell'area delle Funzioni Locali - sezione Dirigenza PTA;

- la deliberazione D.G. n. 123/2023, con cui è stato aggiornato e approvato il Regolamento aziendale 

per graduazione degli incarichi della dirigenza Sanità e della dirigenza P.T.A. afferenti alle strutture 

complesse, alle strutture semplici a valenza aziendale e dipartimentale e alle strutture semplici interne 

a strutture complesse.

PREMESSO CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 545 del 05/09/2024 questo Ente ha proceduto a 

indire avviso interno per il conferimento di incarico di direzione di struttura semplice a valenza aziendale 

"Burocratico Legale e Affari Generali" per la dirigenza dell'Area delle Funzioni Locali e ad approvare il relativo 

bando di cui all'allegato 1 quale parte integrante e sostanziale del medesimo provvedimento.

EVIDENZIATO CHE:

il predetto Avviso è stato pubblicato nella sezione Concorsi dell'Albo Pretorio dell'Ente con data di 

scadenza fissata al 12/09/2024;

con nota prot. n. 9830 del 06/09/2024 è stata acquisita l'unica manifestazione di interesse pervenuta, 

trasmessa tempestivamente in data 05/09/2024 a mezzo PEC da parte dell'Avv. Gazzella Claudio, 

Dirigente Avvocato con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso questo IRCCS, giusta 

deliberazione D.G. n. 477/2024, nei confronti della quale l'ufficio ha provveduto alla preliminare 

verifica di ammissione nel rispetto delle disposizioni contrattuali riguardanti le procedure di 

valutazione di cui agli artt. 69-73 del CCNLArea delle Funzioni Locali del 17/12/2020.

DATO ATTO CHE:

sulla base della predetta manifestazione di interesse alla titolarità dell'incarico di direzione di struttura 

semplice a valenza aziendale "Burocratico Legale e Affari Generali" per la dirigenza dell'Area delle 

Funzioni Locali, corredata della relativa documentazione, il Direttore Amministrativo, dott. Luongo 

Francesco ha proposto il suddetto incarico, per il Dirigente Avvocato Avv. Gazzella Claudio, con 

specifica individuale motivazione, giusta nota prot. n. 10102 del 13/09/2024;

detta proposta adeguatamente motivata è stata condivisa dal Direttore Generale per il conferimento 

del citato incarico, giusta nota prot. n. 10119 del 13/09/2024.

ACCERTATO che:

l'Avv. Cazzolla Claudio, Dirigente Avvocato assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato, ha 

superato il periodo di prova, condizione necessaria prevista dall'art. 70, co. 2, del CCNL 2016-2018 

Area delle Funzioni Locali - sezione Dirigenza PTA per il conferimento di un incarico dirigenziale;

sulla base della consistenza dei fondi definitivi 2023 e provvisori 2024, approvati dall'Istituto con

Pag. 2 di 4
REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ragister
I N ISU‘hl<il

IQ-I2OH-I4



deliberazione D.G. n. 355 del 04/06/2024, certificati dal Collegio Sindacale con verbale n. 41 del 

18/06/2024 acquisito dall'Ente al prot. n. 7731 del 21/06/2024, il fondo, di cui all'art. 90 del CCNL 

2016-2018 Area delle Funzioni Locali - sezione Dirigenza PTA, così come rideterminato dagli artt. 49- 

53 del CCNL 2019-2021 Area delle Funzioni Locali - sezione Dirigenza PTA, destinato alla retribuzione 

degli incarichi, presenta la disponibilità necessaria a garantire la copertura economica dell'incarico da 

conferire al Dirigente Avvocato Avv. Cazzolla Claudio.

RITENUTO, PERTANTO:

di dover conferire all'Avv. Cazzolla Claudio, ai sensi dell'art. 70, co. 1, lett. b), del CCNL Area delle 

Funzioni Locali del 17/12/2020 e dell'art. 4, commi 1-2-4, del Regolamento aziendale per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali per la dirigenza dell'area delle Funzioni Locali - sezione 

Dirigenza PTA, giusta D.D.G. n. 232/2021, un incarico di direzione di struttura semplice a valenza 

aziendale;

di dover provvedere, ai sensi dell'art. 89 dello stesso CCNL, sulla base della proposta formulata e 

condivisa dal Direttore Amministrativo e dalla data di conferimento dell'incarico, al riconoscimento di 

una retribuzione di posizione complessiva nella misura annua lorda di € 21.050,00 (comprensiva della 

tredicesima mensilità), corrispondente, in base alla graduazione degli incarichi per come aggiornata 

con la deliberazione D.G. n. 123/2023, ai 50 punti dell'incarico proposto per l'Avv. Cazzolla Claudio.

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Scientifico.

Il Direttore Generale nel condividere la proposta formulata dal Direttore Amministrativo, giusta predetta nota 

prot. n. 10119 del 13/09/2024;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 

formale e sostanziale, quanto segue:

1 di dare atto della conclusione del procedimento di valutazione della candidatura alla titolarità 

dell'incarico di direzione di struttura semplice a valenza aziendale "Burocratico Legale e Affari 

Generali" per la dirigenza dell'Area delle Funzioni Locali;

2 di conferire ai sensi dell'art. 70, co. 1, lett. b), del CCNL Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020 

e dell'art. 4, commi 1-2-4, del Regolamento aziendale per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali per la dirigenza dell'area delle Funzioni Locali - sezione Dirigenza PTA, giusta D.D.G. n. 

232/2021, in favore dell'Avv. Cazzolla Claudio, l'incarico dirigenziale di UOSVA "Burocratico Legale 

e Affari Generali", graduato con peso 50 e moltiplicata per il valore del punto pari a € 421,00, sulla 

base della graduazione degli incarichi, per come aggiornata con la deliberazione D.G. n. 123/2023;

Pag. 3 di 4 REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ragister
I N ISO 9001:2008

IQ-I2O8-I4



3 di stabilire che il predetto incarico è conferito per la durata di cinque anni, con decorrenza dal 

16/09/2024;

4 di predisporre per il succitato Dirigente Avvocato gli adempimenti retributivi suddetti;

5 di dare mandato alla UOC - Gestione Risorse Umane dell'Ente di provvedere alla stipula del 

contratto individuale di incarico ai sensi dell'art. 71, co. 14, del CCNL Area delle Funzioni Locali del 

17/12/2020;

6 di dare atto che tutti i firmatari del presente provvedimento attestano di non versare in alcuna 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, L. 241/90, art. 6, 7 e 13, co.3, 

D.P.R. n. 62/2013, così come aggiornato con D.P.R. n. 81/2023; codice di comportamento 

aziendale adottato con D.D.G. n. 331 del 14/06/2016 e integrato con D.D.G. n. 289 del 17/06/2020 

e D.D.G. n. 109 del 21/02/2024; nonché dall'art. 1, co. 9, lett. e), L. n. 190/2012;

7 di trasmettere copia del presente provvedimento, che si compone di n. 4 pagine, alla Direzione 

Sanitaria e al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge all'Albo pretorio dell'Ente sul sito 

web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto.

il Direttore Amministrativo

il Direttore Sanitario

il Direttore Scientifico

Dott. Francesco LUONGO

Dott. Roberto DI PAOLA

Castellana Grotte, il .

Prof. Gianluigi GIANNELLI

ATTESTATO Di PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal. | 16 SET 2624

L'incaricato alla pubblicazione il Funzionario Amm.vo AA.GG

Pag. 4 di 4
REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ràgister
IN IXO'Mmi ?0<>H


